
COMUNE DI BRONTE

IV AREA-Sociale e pubblica istruzione

 DETERMINAZIONE

NUMERO  295    DEL 18-10-2022

Reg. Gen.le n. 1117 del 18-10-2022

Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 36, c. 2 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. con il criterio dell'o.e.v.,
tramite MEPA, laffidamento del servizio di refezione scolastica a favore degli alunni
delle scuole materne ed elementari a.s. 2022/23. Costituzione della Commissione di
gara e impegno spesa.

CIG :

IL CAPO DELLA IV AREA-Sociale e pubblica istruzione

Richiamata la Determina n. 222 del 16.09.2022 con la quale è stato approvato il Capitolato speciale d’oneri e
la relativa Lettera d’invito per indire una nuova procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.
Lgs. 50/2016 e s.m.i. con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, tramite RdO sul MEPA
aperto a tutti gli operatori abilitati nella categoria "refezione scolastica" per l’affidamento del servizio di
refezione scolastica a favore degli alunni della Scuola materna e delle classi della Scuola elementare di 1° e
2° Circolo Didattico che effettuano l’orario prolungato per l’anno scolastico 2022-2023, periodo novembre
2022 – maggio 2023.

Dato atto che i suddetti atti della procedura sono stati pubblicati sul MEPA, RDO 3193264 e che la scadenza
per la presentazione delle offerte era fissata per il giorno 01.10.2022.

Che, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, con nota di prot.n. 26020 del
03.10.2022 è stata fatta richiesta all’UREGA, ai sensi dell'art. 12, comma 2 del DPRS n. 13/2012, per
l'espletamento delle procedure di sorteggio in relazione alla nomina di n. 2 Commissari esperti afferenti il
servizio di cui alla procedura in oggetto, come previsto dall'art. 8 comma 2 della L.R. 12/2012;

Rilevato che in particolare è stato chiesto all'UREGA di Catania di sorteggiare un esperto di cui all’allegato
2 dell'Albo Sez. A e un esperto di cui all’allegato 2 Sez. B Sottosezione B2 Servizi e Forniture n. 19
(Alberghi, ristorazione, mensa ed affini);

Preso atto che, con nota del 4.10.2022 assunta al prot. gen. dell’ente al n. 26348 è stata comunicata all’ing.
Salvatore Caudullo, Capo della V Area Tecnica del Comune di Bronte, individuato quale Presidente della
Commissione, la data del 11.10.2022 per il sorteggio, effettuato il quale, in data 13.10.2022, prot. 27282,
l’UREGA, ha comunicato le note di accettazione dei componenti sorteggiati della commissione giudicatrice,
nelle persone dell'Avv. Ottaviano Guido, con nota del 11.10.2022 prot. 137387 e l’Ing. Beluardo Antonino,
con nota del 13.10.2022 prot. 138843;



COMUNE DI BRONTE
Ritenuto, ai fini della composizione della Commissione di gara di cui trattasi, di dover individuare l'ing.
Salvatore Caudullo, Capo della V Area Tecnica del Comune di Bronte, quale Presidente e l’istruttore tecnico
geom. Aurelio Triscari, dipendente comunale assegnato all'Ufficio Gare e Appalti, quale segretario
verbalizzante;

Ravvisata, altresì, la necessità di procedere al relativo impegno di spesa;

Dato atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di cui al D.Lgs n. 33/2013, per cui si
provvederà alla pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente nell'apposita sezione "Amministrazione
Trasparente";

Visto il D.Lg.vo n. 50/2016;

Visto il Decreto Legislativo 267/2000;

Visto l"Ord. Amm.vo EE.LL. vigente in Sicilia:

VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 01.03.2021 con il quale è stata confermata la posizione organizzativa
all’avv. Francesca Longhitano;

DETERMINA

1) Di costituire e per l'effetto nominare la Commissione giudicatrice per l’espletamento delle operazioni di
gara relative alla procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, indetta tramite MEPA aperta a tutti gli operatori
abilitati nella categoria "refezione scolastica" per l’affidamento del servizio di refezione scolastica a favore
degli alunni delle scuole materne ed elementari del I e II Circolo Didattico di Bronte per l’anno scolastico
2021/2023, periodo novembre 2022 – maggio 2023, come segue:

Presidente: Ing. Salvatore Caudullo; Componenti: Avv. Ottaviano Guido e Ing. Antonino Belluardo;
Segretario Verbalizzante: Geom. Aurelio Triscari.

2) Impegnare e far fronte alla spesa di euro 3.750,00 con imputazione alla missione 4 programma 06 "servizi
ausiliari all’istruzione" del corrente bilancio macroaggregato 03 codice del piano dei conti finanziario
1.03.02.11.999 cap. 1510/40 Peg in corso di formazione avente ad oggetto "Spese per commissione di gara -
refezione scolastica - prestazioni professionali e specialistiche"

3) Dare atto che la predetta Commissione, in presenza di tutti i componenti, redigerà il relativo verbale
avente forza di atto pubblico e carattere intraprocedimentale, da trasmettere all'Amministrazione Appaltante
che disporrà l 'aggiudicazione.

4) Notificare il presente atto ai dipendenti interessati.

5) Inviare la presente determinazione all'Unità Operativa Servizi di Segreteria ai fini della classificazione
prevista dall'art.27 del vigente Regolamento di contabilità.

6) Trasmettere la presente determinazione all'Unità Operativa Ragioneria e Finanza ai sensi dell'art.29 del
vigente Regolamento di contabilità;

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione IV AREA-Sociale e pubblica istruzione n. 295 del 18-10-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE
7) Disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo pretorio on line ai sensi dell'art. 67, comma 6, del
vigente regolamento degli Uffici e dei servizi e venga altresì pubblicato nella sezione "Amministrazione
trasparente", sottosezione di 1° livello "Provvedimenti", sottosezione d i 2° livello "Provvedimenti
Dirigenti", voce "'Determine";

8) Dare atto che le pubblicazioni d i cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall'Ufficio Messi
Notificatori per l'Albo Pretorio on-line (procedura Halley) e dall'Ufficio Ced per la sezione
''Amministrazione Trasparente".

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO IV AREA
 Longhitano Francesca

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione IV AREA-Sociale e pubblica istruzione n. 295 del 18-10-2022                Pag. 3



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 36, c. 2 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. con il criterio dell'o.e.v.,
tramite MEPA, laffidamento del servizio di refezione scolastica a favore degli alunni
delle scuole materne ed elementari a.s. 2022/23. Costituzione della Commissione di
gara e impegno spesa.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione IV AREA-Sociale e pubblica istruzione n. 295 del 18-10-2022                Pag. 4


